SỞ Y TẾ TUYÊN QUANG

TRUNG TÂM Y TẾ

KHU VỰC LÂM BÌNH

Số: 95 /TB-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Lâm Bình, ngày 06 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập kỳ sát hạch hợp đồng lao động năm 2026

của Trung tâm Y tế khu vực Lâm Bình

Căn cứ Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên

chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động, cán bộ, công chức, viên chức,

người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-SYT ngày 22/02/2023 của Sở y tế tỉnh Tuyên

Quang về việc Ban hành quy chế Hợp đồng lao động trong cơ quan đơn vị sự nghiệp

thuộc Sở y tế tỉnh Tuyên Quang;

 Căn cứ Công văn số 256/CV-SYT ngày 15/01/2026 của Sở Y tế tỉnh Tuyên

Quang về việc chủ trương hợp đồng lao động;

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-TTYT ngày 06/02/2026 của Trung tâm Y tế khu vực

Lâm Bình về việc Kiểm tra sát hạch hợp đồng lao động năm 2026;

Trung tâm Y tế khu vực Lâm Bình thông báo danh mục tài liệu ôn tập kỳ sát

hạch hợp đồng lao động năm 2026:

(Có danh mục chi tiết kèm theo).

Trung tâm Y tế khu vực thông báo để thí sinh biết và ôn tập. Thông báo này

được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Trung tâm Y tế khu vực Lâm Bình

(http://trungtamytehuyenlambinh.com.vn) và niêm yết công khai tại Trung tâm Y tế

khu vực Lâm Bình (Thôn Bản Kè, xã Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang).

Nơi nhận:
- BLĐ TTYT;

- Tổ xây dựng NDSH;

- Thí sinh dự tuyển;

- Lưu VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Hà Doãn Thuần

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

(Kèm theo Thông báo số 95/TB-TTYT ngày 06/02/2026 của TTYT KV Lâm Bình)

I. Kiến thức chung

1. Luật Khám bệnh, chữa bệnh 2023 (có hiệu lực từ 01/01/2024):

          - Chương I: Các Điều 2, 3, 4, 7, 8

- Chương II

- Chương IV: Mục 3

2. Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 quy định chi tiết một số điều

của Luật Khám chữa bệnh:

- Chương I: Điều 2

- Chương III: Điều 91, 92

3. Nghị định 188/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế:

- Chương VI

4. Tiêu chuẩn đạo đức của người làm công tác Y tế được ban hành kèm theo

Quyết định số 2088/BYT-QĐ ngày 06 tháng 11 năm 1996 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

5. Thông tư 07/2014/TT-BYT ngày 25/2/2014 của Bộ Y tế Quy định về Quy

tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế ;

II. Chuyên ngành Điều dưỡng (Hạng III)

1. Thông tư số 02/2025/TT-BYT ngày 09/01/2025 của Bộ Y tế quy định mã

số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y;

2. Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Y tế hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ;

3. Thông tư số 31/2021/TT-BYT, ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Bộ Y tế

quy định hoạt động điều dưỡng trong bệnh viện.

4. Quyết định số 20/2012/QĐ-HĐD ngày 10/9/2012 của Hội Điều dưỡng Việt

Nam ban hành chuẩn đạo đức nghề nghiệp của điều dưỡng viên Việt Nam.

5. Quyết định số 3671/QĐ-BYT ngày 27/9/2012 của Bộ Y tế về việc phê duyệt

các Hướng dẫn kiểm soát nhiểm khuẩn;

6. Quyết định 3916/QĐ-BYT ngày 28/8/2017 của Bộ y tế phê duyệt các

Hướng dẫn kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

7. Xử lý tình huống: Quy trình xử lý cấp cứu sốc phản vệ, cấp cứu ngừng tuần

hoàn

		Hà Doãn Thuần
	2026-02-07T22:39:42+0700
	Signer's office
	Hà Doãn Thuần
	Signing document

		2026-02-09T08:10:11+0700